
 
 

 
 
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto  
Via Belgio 15/19 

Tel. 0564/1729601  

PEC: ITL.Grosseto@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Grosseto@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1  
 

 

 

OGGETTO: Determinazione di impegno di spesa per servizio di telefonia fissa presso la sede 

dell’ITL di Grosseto 

 Anno 2022 

CIG 0458698190 

 

 

 

IL CAPO 

DELL'ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI GROSSETO 

 

 

RICHIAMATO il D.D. n. 989 del 10/12/2019 con il quale alla Dott.ssa Emanuela Faba è stato conferito 

l’incarico di Titolarità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto; 

 

PREMESSO che il servizio di telefonia fissa presso la sede dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Grosseto è affidato alla società FASTWEB S.p.A. con sede legale in via Caracciolo, 51 a 20155 

MILANO, C.F. 12878470157, relativamente alle utenze telefoniche 0564/20094 e 0564/24568 - codice 

cliente LA 00809822; 

 

RITENUTO di provvedere ad impegnare adeguate risorse di bilancio per l’utilizzo del servizio nel corso 

dell’anno 2022; 

 

VALUTATO, in base ai consumi fatturati nelle annualità precedenti, che per l’anno 2022 la spesa per il 

servizio di telefonia fissa per la sede dell’ITL di Grosseto possa essere quantificata in via presunta in 

Euro 120,00;  

 

VISTO il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto per l’esercizio finanziario 

2022, giusto prot. 1.306 del 04.02.2022; 

VERIFICATO che il Conto U.1.03.02.05.001 “Telefonia fissa” del Bilancio 2022, esecutivo, presenta 

la adeguata disponibilità di risorse per le esigenze di cui trattasi; 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI AUTORIZZARE, per quanto riportato nelle premesse che qui si intende integralmente 

richiamato, l’adozione del Decreto di impegno n. 7 del 08/02/2022 per l’importo di Euro 120,00 



 
 

 
 
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto  
Via Belgio 15/19 

Tel. 0564/1729601  

PEC: ITL.Grosseto@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Grosseto@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2  
 

(centoventi/00), IVA di legge compresa, in favore della società FASTWEB S.p.A. con sede legale in 

via Caracciolo, 51 a 20155 MILANO, C.F. 12878470157, con imputazione sul Conto 

U.1.03.02.05.001 “Telefonia fissa” del Bilancio 2022, esecutivo, che presenta la adeguata copertura 

finanziaria, a titolo di corrispettivo stimato in via presunta per il servizio di telefonia fissa presso la 

sede dell’Ispettorato Territoriale di Grosseto per l’anno 2022; 

 

2. DI STABILIRE che il presente impegno di spesa sarà adeguato, qualora necessario, in ragione 

dell’andamento dei consumi che saranno rilevati in corso d’anno; 

 

3. DI DARE ATTO che 

a. il CIG attribuito al presente affidamento è il seguente: 0458698190; 

 

b. l’esigibilità dell’obbligazione giuridicamente perfezionata di cui al presente atto coincide con 

l’annualità in cui la spesa è imputata in bilancio; 

 

c. alla liquidazione del corrispettivo si provvederà con successivi provvedimenti a fronte di 

emissione di fattura; 

 

d. il Responsabile unico del procedimento è la Dott.ssa Emanuela Faba, di cui sono stati 

verificati il possesso dei requisiti prescritti dal D. Lgs. 50/2016 e dalle Linee Guida ANAC 

n. 3 del 26/10/2016, nonché l’assenza di situazioni di incompatibilità; 

 

e. l’IVA, per effetto delle disposizioni di cui al D.L. 50/2017, che ha modificato l’art. 17-ter 

del D.P.R. 633/1972 e come indicato nella nota INL n. 0004707 del 14 giugno 2017, sarà 

versata in modalità “split-payment” -come previsto dalla citata nota 2.917 del 30.03.2017 

dell’INL- dalla Direzione Centrale Risorse con F24 EP entro il giorno 16 del mese 

successivo al pagamento della fattura. 

 

 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

Dott.ssa Emanuela FABA 


		2022-02-08T14:33:38+0000
	FABA EMANUELA


		2022-02-08T14:33:49+0000
	FABA EMANUELA


		2022-02-08T15:57:27+0100
	Grosseto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_GR.REGISTRO UFFICIALE.U.0001537.08-02-2022




